B ses

6. Budget 2025

Verwaltungsrat, GPK
Spesen
Blirgerversammlung
Anlasse
Inserate+Drucksachen
Ubriges

TOTAL

Beitrag Stadt Gossau
Mitgliederbeitrage
Ubriges

TOTAL

Gewinn / Verlust

Aufwand 2024

1’500.00
1’581.00
1’170.05
652.60
3’108.35
3’176.75
11°188.75

Ertrag 2024

4’000.00
3’375.00
1'243.90
8'618.90
-2'569.85

Budget 2025

1500.00
1200.00
700.00
8200.00
2'500.00
1750.00
15‘850.00
4'000.00
4°500.00
5‘600.00
14100.00
-1‘750.00

Abweichung

0.00
-381.00
-470.05

7'547.40
-608.35
-1°426.75
4'661.25
0.00
1125.00
4'356.10
5‘481.10
-819.85

o

DORFKORPORATION ARNEGG



6. Budget 2025 - Erlauterungen

- Das Budget 2025 sieht einen Verlust von Fr. 1°750.— vor

- Eine Spende von Fr. 5'000.— von Migros Kulturprozent im
Rahmen der Eroffnung der neuen Filiale in der Zentrums-
Uberbauung wurde in verdankenswerter Weise von der Stadt
Gossau an die Dorfkorporation Arnegg weitergegeben. Der
Verwaltungsrat hat vorgesehen, diesen Betrag fur einen neuen
Dorfbrunnen einzusetzen

- Mit einem neuen Richtwert von Fr. 30.— flr den freiwilligen
Jahresbeitrag werden hohere Mitgliederbeitrage erwartet

W “sers ARNEGG



