## 6. Budget 2025

	Aufwand 2024	Ertrag 2024	Budget 2025	Abweichung
Verwaltungsrat, GPK	1′500.00		1′500.00	0.00
Spesen	1'581.00		1'200.00	-381.00
Bürgerversammlung	1'170.05		700.00	-470.05
Anlässe	652.60		8'200.00	7'547.40
Inserate+Drucksachen	3′108.35		2'500.00	-608.35
Übriges	3'176.75		1'750.00	-1'426.75
TOTAL	11'188.75		15'850.00	4'661.25
Beitrag Stadt Gossau		4'000.00	4'000.00	0.00
Mitgliederbeiträge		3'375.00	4'500.00	1'125.00
Übriges		1'243.90	5'600.00	4'356.10
TOTAL		8'618.90	14'100.00	5'481.10
Gewinn / Verlust		-2'569.85	-1'750.00	-819.85





## 6. Budget 2025 - Erläuterungen

- Das Budget 2025 sieht einen Verlust von Fr. 1'750.- vor
- Eine Spende von Fr. 5'000.— von Migros Kulturprozent im Rahmen der Eröffnung der neuen Filiale in der Zentrumsüberbauung wurde in verdankenswerter Weise von der Stadt Gossau an die Dorfkorporation Arnegg weitergegeben. Der Verwaltungsrat hat vorgesehen, diesen Betrag für einen neuen Dorfbrunnen einzusetzen
- Mit einem neuen Richtwert von Fr. 30.– für den freiwilligen Jahresbeitrag werden höhere Mitgliederbeiträge erwartet

